SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO

Goiânia, 30 de julho de 2021.

O Pró-Reitor de Pesquisa e Inovação/PRPI, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a retificação do Edital PRPI N° 02/2021, conforme abaixo:

Onde lê-se:

5.2. Para fins de pontuação, será considerada a produção intelectual no período de 1/1/2016 a
1/8/2021, registrada no Currículo Lattes até a data limite de 1/8/2021.

5.3. Para a verificação da classificação dos periódicos no Journal Citation Reports (JCR), será

considerado o período de 1/1/2016 a 1/8/2021.

5.4. As informações inseridas no Currículo Lattes após 1/8/2021 não serão consideradas para

efeito de pontuação neste edital.

Leia-se:

5.2. Para fins de pontuação, será considerada a produção intelectual no período de 1/1/2016 a
8/8/2021, registrada no Currículo Lattes até a data limite de 8/8/2021.

5.3. Para a verificação da classificação dos periódicos no Journal Citation Reports (JCR), será

considerado o período de 1/1/2016 a 8/8/2021.

5.4. As informações inseridas no Currículo Lattes após 8/8/2021 não serão consideradas para

efeito de pontuação neste edital.

Onde lê-se:

11. CRONOGRAMA

Publicação do Edital na página da PRPI 23/6/2021

Período para solicitação de impugnação do edital 23 a 25/6/2021

Página 1 de 3

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO

Inscrição dos proponentes às cotas de bolsas do

Programa Institucional de Bolsas (PIBIC, PIBIC-AF,

PIBIC-EM, PIBIC-EF, PIBITI) SIGAA – MÓDULO

PESQUISA

16 a 30/7/2021

Data da extração da produção intelectual do

professor/pesquisador proponente no CV Lattes

2/8/2021

Divulgação do resultado preliminar da pontuação 11/8/2021

Período para solicitação de reconsideração 12 a 13/8/2021

Divulgação do resultado final da distribuição das cotas de

bolsas 19/8/2021

Período para indicação dos estudantes no SIGAA -

PESQUISA

20/8  a 7/9/2021

Período para o estudante confirmar o termo de aceitação

no SIGAA

20/8 a 7/9/2021

Leia-se:

11. CRONOGRAMA

Publicação do Edital na página da PRPI 23/6/2021

Período para solicitação de impugnação do edital 23 a 25/6/2021

Inscrição dos proponentes às cotas de bolsas do

Programa Institucional de Bolsas (PIBIC, PIBIC-AF,

PIBIC-EM, PIBIC-EF, PIBITI) SIGAA – MÓDULO

PESQUISA

16 a 6/8/2021

Data da extração da produção intelectual do

professor/pesquisador proponente no CV Lattes

9/8/2021

Divulgação do resultado preliminar da pontuação 17/8/2021

Página 2 de 3

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO

Período para solicitação de reconsideração 18 a 19/8/2021

Divulgação do resultado final da distribuição das cotas de

bolsas 26/8/2021

Período para indicação dos estudantes no SIGAA -

PESQUISA

27/8  a 7/9/2021

Período para o estudante confirmar o termo de aceitação

no SIGAA

27/8 a 7/9/2021

Ratificam-se os demais itens do presente Edital.

Prof. Jesiel Freitas Carvalho
Pró-Reitor de Pesquisa e Inovação

Página 3 de 3